
Πανεπιστημιούπολη Βουτών  
Τ.Κ: 70013 Βασιλικά Βουτών, Ηράκλειο, Κρήτη 
Tel. +30 2810 545131, 545133, 545134, 545136 545138 

 University Campus, Voutes, 
Post Code: 70013, Heraklion, Crete, Greece 
e-mail: secrchem@chemistry.uoc.gr  

                         

 

ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπου με τον 
αναπληρωτή του, των μελών Ε.ΔΙ.Π στη Συνέλευση Τμήματος του Τμήματος Χημείας της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το χρονικό 
διάστημα από 01.09.2024 έως 31.08.2025, κατά τα άρθρα 29, 30, 40, 41 και 413 του 
Ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/21.07.2022) και βάσει των διατάξεων της 
123024/Ζ1/06.10.2022 Υπουργικής Απόφασης (Φ.Ε.Κ. 5220/τ.Β΄/07.10.2022). 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 29, 41 και την παρ. 1 του άρθρου 413, όπως 
ισχύουν. 

2. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Β΄5220) Κοινή Υπουργική Απόφαση: «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 
των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι.». 

3. Την υπό στοιχεία 5204/12.11.2021 (Β΄ 5244) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: 
«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016» (Α΄137), 
όπως ισχύουν. 

5. Tο ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, το π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν 
Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α΄239), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, 
μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

6. Το Π.Δ. 654/1976 (Φ.Ε.Κ. 241/τ.Α/10.09.1976) περί ιδρύσεως της Φυσικομαθηματικής Σχολής εις 
το Πανεπιστήμιον Κρήτης, το Π.Δ. 452/1984 (Φ.Ε.Κ. 162/22.10.1984 τ.Α΄) περί μετονομασίας της 

IΣΤΟΣΕΛΙΔΑ:  http://www.chemistry.uoc.gr/   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Τμήματος Χημείας 
Πληροφορίες: Σόρε Σαδμάν 
Τηλέφωνο:2810545138 
E-mail: shadman@uoc.gr  

[ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ] 
Ηράκλειο, 10 Ιουνίου 2024 

Αριθμ. Γενικού Πρωτ.: 12508 
 

 
 
 

mailto:secrchem@chemistry.uoc.gr
http://www.chemistry.uoc.gr/
mailto:shadman@uoc.gr
ΑΔΑ: 9Η2Ν469Β7Γ-0Θ7



Πανεπιστημιούπολη Βουτών  
Τ.Κ: 70013 Βασιλικά Βουτών, Ηράκλειο, Κρήτη 
Tel. +30 2810 545131, 545133, 545134, 545136 545138 

 University Campus, Voutes, 
Post Code: 70013, Heraklion, Crete, Greece 
e-mail: secrchem@chemistry.uoc.gr  

                         

 

Φυσικομαθηματικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Σχολή Θετικών Επιστημών, το Π.Δ. 
209/1992 (Φ.Ε.Κ. 179/06.09.1999 τ.Α΄) περί ιδρύσεως Τμημάτων στη Σχολή Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Κρήτης και κατάργηση του Τμήματος Γεωλογίας, το Π.Δ. 134/2002 (Φ.Ε.Κ. 
111/20.05.2002, τ.Α΄) περί μετονομασίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης σε Σχολή Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών. Το υπ’ αριθμόν Π.Δ. 96/2013 (Φ.Ε.Κ. 
133/τ.Α΄/05.06.2013) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμόν Π.Δ. 128/2013 (Φ.Ε.Κ. 
195/τ.Α’/17.09.2013), και τις εκδοθείσες μετ’ αυτού Διαπιστωτικές Πράξεις του Πρύτανη, (Φ.Ε.Κ. 
1959/τ.Β΄/12.08.2013). 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

8. Την υπ’ αριθμόν Γενικού Πρωτοκόλλου 18889/04.08.2022 (ΑΔΑ: 6ΑΜΓ469Β7Γ-ΥΒ9) Διαπιστωτική 
Πράξη του Πρύτανη περί ανάδειξης του Καθηγητή του Τμήματος Χημείας κ. Δημητρίου Άγγλου 
του Αθανασίου στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με διετή θητεία, από 01.09.2022 έως 
31.08.2024 (ΥΟΔΔ 767). 

9. Το γεγονός ότι η θητεία του υπηρετούντος εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση Τμήματος του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, λήγει στις 31.08.2024, βάσει 
της σχετικής διαπιστωτικής πράξης εκλογής του, της υπ’ αριθμ. 19591/452/1-9-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΛ0Χ469Β7Γ-1ΨΚ) πράξης συγκρότησης της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας, για το 
ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 σε εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4957/2022 (Α΄141), όπως 
τροποποιούμενη ισχύει με την πράξη υπ΄αριθμ. 10880/25.04.2024 (ΑΔΑ: Λ2ΔΦ469Β7Γ-ΥΒΞ). 

10. Την υπ’ αριθμόν Γενικού Πρωτοκόλλου 9241/30-4-2024 (ΑΔΑ: 6ΘΟ2469Β7Γ-ΓΚΨ) προκήρυξη για 
την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση Τμήματος του Τμήματος Χημείας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το χρονικό 
διάστημα από 01.09.2024 έως 31.08.2025. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Ορίζουμε τριμελή εφορευτική επιτροπή για την διενέργεια εκλογών ανάδειξης εκπροσώπου με τον 
αναπληρωτή του, των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση Τμήματος του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το χρονικό διάστημα από 
01.09.2024 έως 31.08.2025. Η κλήρωση πραγματοποιήθηκε από το σύνολο του καταλόγου των μελών 
Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Χημείας, εξαιρουμένου του ενός υποψηφίου, και κατόπιν αυτής ορίζεται το 
παρακάτω όργανο διενέργειας εκλογών (Ο.Δ.Ε) μετά των αναπληρωτών του ως εξής: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θεοδωράκης Μιχαήλ, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης. 
2. Κουβαράκης Γεώργιος, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης. 
3. Αποστολάκη Μαρία, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης. 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Τριανταφυλλάκης Χαράλαμπος, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και 

Τεχνολογικών Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης. 
2. Φουσκάκη Μαρία, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης. 
3. Στρατηγάκης Νικόλαος, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης. 

mailto:secrchem@chemistry.uoc.gr
ΑΔΑ: 9Η2Ν469Β7Γ-0Θ7



Πανεπιστημιούπολη Βουτών  
Τ.Κ: 70013 Βασιλικά Βουτών, Ηράκλειο, Κρήτη 
Tel. +30 2810 545131, 545133, 545134, 545136 545138 

 University Campus, Voutes, 
Post Code: 70013, Heraklion, Crete, Greece 
e-mail: secrchem@chemistry.uoc.gr  

                         

 

 
Σημειώνεται ότι, με απόφασή του, το οικείο κατά περίπτωση Ο.Δ.Ε. ορίζει ένα από τα μέλη του ως 
Διαχειριστή της συγκεκριμένης Εκλογικής Διαδικασίας. Εάν το Ο.Δ.Ε. είναι μονοπρόσωπο, το εν λόγω 
πρόσωπο ασκεί καθήκοντα Διαχειριστή (άρθρο 10, παρ.1 Υπουργικής Απόφασης 
123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/τ.Β΄/07.10.2022). Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς 
πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., κατόπιν υποβολής σχετικού 
αιτήματος το οποίο αποστέλλεται στην Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
helpdesk@zeus.grnet.gr και κοινοποιείται στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
egovgram@minedu.gov.gr  

Τη γραμματειακή υποστήριξη στην επιτροπή, θα παρέχει η κ. Σόρε Σαδμάν, Ανπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γραμματείας του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο Εμμανουήλ Πιλατάκης υπάλληλος 
της Γραμματείας του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.  

Η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, ελέγχει τις 
υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε 
υποψηφίου/ας οι προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. 

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και τις υποψήφιες και 
συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους ανά 
κατηγορία. Προς τούτο, συντάσσει με αλφαβητική σειρά επωνύμου τους πίνακες των υποψηφίων 
μελών του προσωπικού, που έχουν ανακηρυχθεί. Με την επιμέλεια της τριμελούς Εφορευτικής 
Επιτροπής, αναρτάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος Χημείας ο πίνακας των υποψηφίων εκπροσώπων 
της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π του προσωπικού στο Τμήμα Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης.  

Το Ο.Δ.Ε. μέχρι τη στιγμή της εξαγωγής των αποτελεσμάτων παρακολουθεί την κανονική λειτουργία 
του συστήματος, σύμφωνα με το άρθρο 10 της Υπουργικής Απόφασης 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 
5220/τ.Β΄/07.10.2022). Μετά τη λήξη της εκλογικής διαδικασίας ανακοινώνει τα αποτελέσματα. Το 
Ο.Δ.Ε. για την καταμέτρηση των ψήφων τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων. Για την ανάδειξη των 
εκπροσώπων των μελών του Ε.ΔΙ.Π., το Ο.Δ.Ε. συντάσσει το τελικό πρακτικό εκλογής, εκδίδει το 
αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον Πρόεδρο του Τμήματος Χημείας.  

Η παρούσα απόφαση, πέραν των προβλεπόμενων από τις σχετικές διατάξεις, θα αναρτηθεί, στην 
ιστοσελίδα του Τμήματος Χημείας, και θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ.   

 
Δ Ι Α Β Ι Β Α Σ Η: 
 Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

 

Κ Ο Ι Ν Ο Π Ο Ι Η Σ Η: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 Αντιπρυτάνεις 
 Πρόεδρο Τμήματος Χημείας 
 

Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η  Δ Ι Α Ν Ο Μ Η: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 Γραμματεία Πρυτανείας 
 Κοσμητεία Σχολής Θετικών & Τεχνολογικών  Επιστημών 
 Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Διεύθυνση Διοικητικού 
 Υποδιεύθυνση Διοικητικού  
 Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 
 Ειδικό φάκελο εκλογών 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΟΣ 

 

mailto:secrchem@chemistry.uoc.gr
mailto:helpdesk@zeus.grnet.gr
mailto:egovgram@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Η2Ν469Β7Γ-0Θ7


		2024-06-10T17:04:56+0300
	Athens




